pública oficialmente decretada. 

2.2 Origem dos Recursos para o Fundo 

A composição dos recursos do Fundo Social se dará por meio da destinação de 

recursos próprios da Cooperativa. 

Distribuição dos Recursos: 

O Fundo Social para o ano de 2024, no valor de R$ 650.000,00 (Seiscentos e 

cinquenta mil reais), correspondente a 1,49% das Sobras Líquidas será rateado para 

20 Agências na seguinte proporção: 

1) 30% fixo de forma igualitária (R$ 195.000,00);

2) 50% do valor proporcional ao resultado da Agência (R$ 325.000,00);

3) 20% do valor proporcional ao número de Associados (R$ 130.000,00);